

ה' עֲמוּ יַעֲקֹב וְגו', וּבַתְּרִיּוֹהַ פְּתִיבּ וְאַחַר שֶׁהוּזְכַּר יַעֲקֹב כְּתוּב, יִמְצְאוּהוּ בְּאַרְץ מִדְבַּר וְגו'.

השיב לו רבי אלעזר שאדרבא אברהם יצא מתוך עובדי ע"ז ולא יעקב
אָמַר רַבִּי אֱלֵעָזָר, עִם כָּל זֶה לֹא קָשָׁיָא הָכָא השיב לו רבי
 אלעזר למרות זאת אין זה קושיה כאן. **דְּהָא אַבְרָהָם אֲשַׁכְּחָן**
דְּנִפְק מִגּוּ פְּלַחֵי עֲבוּדָה זָרָה כי מצינו שאברהם הוא שיצא מתוך עובדי
 עבודה זרה ולא יעקב ובהכרח שימצאוהו בארץ מדבר מדבר באברהם. **וְהָכָא אַף**
עַל גַּב דִּיעֲקֹב אֲדַכְּרַר, הוּא עַל אַבְרָהָם. וְלִית פִּירוּכָא
כָּלֵל בְּמִלָּה דָּא ולכן כאן אע"פ שיעקב הוזכר תחילה במה שאמר יעקב חבל
 נחלתו מכל מקום הכתוב ימצאוהו בארץ מדבר הוא על אברהם ואין בזה קושיה כלל.
אַבְל אִי יַדְעַתְּ מַלְּה אִו חִידוּשָׁא אִימָא אבל אם אתה יודע בזה איזה
 דבר תורה או חידוש אמור לנו: (עד כאן מההשמטות).

והארץ היתה תוהו ובוהו – הארץ המלכות תוהו – בחינת הקלי' ובוהו – אבנים
 לחות הנשקעות בתוך התהום

השלמה מההשמטות (סימן יא)

פִּתַּח וְאָמַר הֲהוּא יוֹדָאִי (בראשית א) **וְהָאָרֶץ הִיְתָה תוהו**
וּבוהו וְגו'. מֵאַן אָרֶץ מִי הִיא הָאָרֶץ, הָהִיא דְּאֲשַׁתְּמוּדַע
עֲלָאָה וְתַתָּאָה היא המלכות הנודעת למעלה מכל עולמות ב"ע והיא למטה מכל
 ספירות האצילות. **הִיְתָה תוהו, מֵאִי תוהו. דָּא קוּ יְרוּק דְּאֲקִיף**

הלימוד היומני

כָּל עֲלָמָא וְאִיקְרִי קו תְּהוּ ומהו תוהו, הוא הקו ירוק שהקיף את כל העולם ונקרא קו תוהו והם בחינת הקלי'. **דְּכַתִּיב** כמו שכתוב (ישעיה ל"א) **וְנָטָה עֲלֵיהֶם קו תְּהוּ וְאֲבָנֵי בָהוּ. בָּהוּ, פְּמָה דְתַנִּינָן, אֲבָנִין מִפּוּלְמוֹת דְּמִשְׁתַּקְעָן גּוֹ תְּהוּמֵי וּמְנַהוּן נַפְקֵי מִיִּין** ובוהו פירושו כמו שלמדנו שהם אבנים לחות הנשקעות בתוך התהום ומהם יוצאים מים.

נמצא בספרו של קרטין הרופא שתוהו הוא קו ירוק הסובב לכל העולם **הַשְּׁתָא אֵית לְמַנְדַּע. תְּהוּ דְאִיהוּ קו יְרוֹק, מֵאן הָוָה קו יְרוֹק** ועכשיו יש להתבונן ולדעת מה שאמרנו שהתוהו הוא קו ירוק מי הוא שהיה קו ירוק, **אֵלָא אֲשַׁכְּחֵן בְּסַפְרָא דְאַסְיָא דְקַרְטִינָאָה וְיִזְדָּאן דְקַסְרֵי שְׁמִיָּה** אלא מצאנו בספרו של קרטין הרופא ושמו יודן מהעיר קסרי, **וְקָרָאן שְׁמִיָּה אֲסְיָא קַרְטִינָאָה בְּגִין דְהוּא רַב עַל כָּל אֲסִיִּין וְיִקְרָא בְּחֻכְמָתָא** וקוראים את שמו קרטין הרופא לפי שהוא גדול מכל הרופאים ומכובד בחכמה. **וְהָכִי אָמַר בְּלָשׁוֹן פְּרָסִי לְבַר נֶשׁ יִקְרָא** וכך קוראים בלשון פרסי לאדם מכובד 'קרטין'. **וְהוּא אָמַר, וְהָאֲרִין הִיתָה תְּהוּ, מֵאֵי תְּהוּ** והוא ביאר מהו תוהו, **אִיהִי קו יְרוֹק דְאַסְחָר עֲלָמָא** הוא קו ירוק הסובב לכל העולם ומכניסו בגבול. **וּמֵאן אִיהוּ וּמִי הוּא וּמֵה סוּדוּ קְלִיפָא דְאַגּוּזָא וְדָא אִיהוּ קְלִפָּה דְלְבַר דְאִיהוּ יְרוֹק** הוא סוד קליפת האגוז והוא הקליפה החיצונית שהיא קליפה ירוקה.

לפנים מהקליפה יש בזה אבנים לחות מהתוהו נמשכים העור והבשר ומהבוהו העצמות וחושך המשכה שממנה נמשך עשוי

לְגוֹ מַיִה בְּהוּ, וְאֲנוּן אֲבָנִין מְפּוֹלְמוֹת דְּמַנְהוּן נַפְקִי

מַיִין ולפנים מקליפה ירוקה זו הוא הבוהו והם אבנים לחות שמהם יוצאים מים.

מִן תְּהוּ אֶת־מִשְׁכָּאן עוֹר וּבָשָׂר. מִן בְּהוּ אֶת־מִשְׁכּוֹ גְרָמִי

לְגוֹ מַיִה מהתוהו נמשכים העור והבשר של האדם שהם החיצוניים ומהבוהו נמשכים

העצמות שהם לפנים מהעור ובשר. וְחֻשְׁךְ על פני תהום דָּא מְשִׁיכוֹ

דְּאֶת־מִשְׁךְ מַיִה עֲמָא דְעֵשׂוֹ זהו החושך שנמשך ממנו עמו של עשוי.

וְאִי תִימָא מֵאֵן תְּהוּ ואם תאמר שהוא נמשך מתהו הקליפה הראשונה

החיצונית. הַרִי הוּא וְדָאִי, דְּהָא חֻשְׁךְ מַיִה תְּלִיִיא אכן כך הוא

ודאי שהוא נמשך גם מהתוהו כי חושך ותוהו קשורים זה בזה והתוהו תלוי מהחושך ואם

תאמר א"כ היה צריך לומר תוהו וחושך ובוהו ולמה אמר תוהו ובוהו וחושך. אֶלָּא

אִינוּן אֲבָנִין מְפּוֹלְמוֹת, עָאלוּ בְּאֲמַצְעֵיתָא דְּמַיִה

אֶת־מִשְׁכָּאן גְרָמִי כְּמָה דְּאֶתְמַר אלא הבוהו שהם האבנים הלחות

שמהם נמשכים העצמות נכנסו באמצע בין התוהו לבין החושך כדי להניח טובה בין רעה

לרעה ולכן העצמות יש בהם קצת טובה מצד הטוב ואינם נרקבים בקבר. וְחֻשְׁךְ

מְשִׁיכוֹ דְקִיבָא, דְּמַיִה אֶת־מִשְׁךְ עֵשׂוֹ וחושך הוא המשכה דקה שממנה

נמשך עשוי.

ורוח אלהים כנגד יעקב השלם

וְרוּחַ אֱלֹהִים דָּא מוֹחָא דְאַגּוּזָא, דְּמִתְמַן אֶתְמַשְׁדֵּי יַעֲקֹב

שְׁלִימָא, בְּגוּוּנָא דְאַגּוּזָא דָּא ורוח אלהים הוא המוח של האגוז

שממנו נמשך יעקב השלם הנקרא איש תם וזהו כצורת האגוז שסביבו יש קליפות ובתוכו

המוח הטוב שהוא הפרי הראוי לאכילה. **רְזָא דְכְּתִיב** והם ארבע קליפות בסוד

הכתוב (יחזקאל א) **וְהִנֵּה רוּחַ סְעָרָה בָּאָה מִן הַצָּפוֹן, לְקַבְּלִיהָ**

דְּתַהוּ רוח סערה היא הקליפה הירוקה של האגוז שכנגד התווה. **לְגוֹ מִיְהִי,**

עֵנֵן גָּדוֹל, לְקַבְּלִיהָ דְּבַהוּ לפנים ממנה קליפה הנקראת ענן גודל כנגד בוהו.

לְגוֹ מִיְהִי, וְאִשׁ מִתְּלַקְחַת, לְקַבְּלִיהָ דְּחֻשְׁדֵּי לפנים ממנה קליפת

אש מתלקחת כנגד חושך. **לְגוֹ מִיְהִי, וְנִגְהָ לֹא סְבִיב, לְקַבְּלִיהָ**

דְּרוּחַ אֱלֹהִים לפנים ממנה יש קליפת נוגה לו סביב שהיא מעורבת טוב ורע כנגד

רוח אלהים.

החשמל לפנים מהכל ומסביר הפסוק ימצאהו בארץ מדבר על יעקב

וּמִתּוֹכָהּ פְּעִין הַחֲשֻׁמַּל, לְגוֹ מִפְּלָא. לְקַבְּלִיהָ מְרַחֶפֶת

עַל פְּנֵי הַמַּיִם והחשמל הוא לפנים מהכל והוא כנגד הכתוב

מרחפת על פני המים. **דָּא רוּחָא דְאִימָא עֵלְאָה, דְקָא מְרַחֶפֶת**

עַל פְּלָא. וזהו רוח אימא עלאה המרחפת על כולם **וַיַּעֲקֹב שְׁלִימָא אִיהוּ,**

וְדָא מוֹחָא דְאַגּוּזָא ויעקב איש תם הוא מוח האגוז **וְקוּדְשָׁא בְּרִידֵי**

הוּא יִמְצְאֵהוּ בְּאַרְצֵי מִדְבָּר, וְדָאִי והקב"ה מצאו במדבר היינו בין כל

הלימוד  היומיו